mundanam sc::enam proditur:e fierentque fructus diversi , r:idicalibus 

principiis cujusque elementi , genuini.  Quatuor h:ec domicilia , vitali 

potestate superba , :eternas fovent rationes generationibus consecral.as , 

quas digestis ac destinatis temporibus ad maturitatem suscit:rnt ac pro

movent. Qu:e semi na , qu:e rationes , scicnti:e ac dona , corporum larvi s , 

sive principiorum t'u lcio jam induta , incipiunt temporum ac locorum 

importuuis dimeusionibus obtemperare : fam:e , siti , et mille alterationum 

discriminibus implicari. Ob i d  suspirant , et tardas revolutionum matu

ritates admirantur. Festinat quippe natura ad ul limum scen:e epilogum 

artis fraude adjnta. Hoc eni m insitionum epitome declarat, qu:e pr;ematuras 

et pra!coces maturationes citissime , ac magno natur:ll gaudio accelerat. 

Evideuti comprobaLion i , emerita rursus semina , i n  elemento tanquam 

materno hospiti o ,  ac Orphei beatà nocte , quieto silentio , felicia ac vitalia 

opt:ire premi. Solo et aquis natura constans subest : sic et aera quamvis 
perpctuà inst:ibilitale recreentur, constanlem t:imen obtinent locum , vital i 

potestate refertum, tl ifferentiis climatum, et non al iter visibilem. Hic enim 

fructum nostrum ibi  nebulgeam alibi thereniabin vel etiam mannam con

.s1a11Ler depromens , varie juxta seminum explicationem propagata. Sunt 

etenim venti nonnulli provinciales, ex occultis elementorum sinubus, suorum 

mot11u111 semina depromentes. Quibus climatum ac elementorum d iver

sitatibus insigniter auscultare vina navigantium imo fundo seclusa coguntur : 

.sub :l!quinoctiali enim aqu:e omnes , qu:e limpid:e potui an tea inservie

bant ,  muccescunl viscid:e : et qui  se mari etiam tranquillo concredunt , 

coguntur elemento frequentibus commotionibus obtemperare. 

Notant quoque navigationes neoterice esse ventos continuo sex menses 

perseverantes , non mundan:e reipublicai gubernationi vicissitudinari:e 

auscullantes ; sed astris elementi aerei , aerem ibidem locanlis subjectos. 

Sensuum censuras profecto elementa plane repudiarunt : nee enim molis 

magnitudine , nee partium distantia , nee ullis dimensionum vinculis 

alliga1a , vitali puritate et potestate abyssos illos quatuor constituunt,  

serval i s  sine confusione legibus pr:escriptis. Verum notiones certe , essen

tiarum stabilitatem im1Lari decet. In singulis elementis vis illa· procreatrix 

fructuum imrnutabilis ac constans , primo ad astra (elementi proceres) , 

utrobiquc celata , et vicissim constabulant ia , proccdit : mox ad parti